Prefeitura Municipal de Cedro-CE, validando de forma satisfatória as condições de higiene e estado de 
conservação da Instituição. 

O corpo docente é composto de 15 (quinze) professores, todos com habilitação na área que atuam. Atendem 
atualmente a 178 (cento e setenta e oito) estudantes nos turnos manhã e tarde. O seu quadro de Auxiliares de 
Serviços Gerais é composto de 7 (sete) servidores. 

Responde pela direção da Escola a Professora Rosinéry Barboza de Oliveira, é licenciada em Pedagogia e 
Curso em Gestão Escolar.